Ordinárias 334.154.274 1.627.274.152,14 408.154.274 2.552.274.152,14 419.254.274 2.691.024.152

Total  334.154.274 1.627.274.152,14 408.154.274 2.552.274.152,14 419.254.274 2.691.024.152
(1) Considera a colocação total da quantidade de ações objeto da Oferta, sem considerar o exercício das Opções e das Ações / ADS Adicionais
(2) Considera a colocação total da quantidade de ações objeto da Oferta, incluindo o exercício das Opções e das Ações / ADS Adicionais

Acionistas Detentores de mais de 5% do Nosso Capital Social, antes e após da conclusão da Oferta Global

O quadro abaixo indica, na data deste Prospecto a quantidade de ações de nossa emissão de propriedade dos
acionistas titulares de mais de 5% de nosso capital social, bem como a quantidade de ações de nossa emissão
de propriedade de nossos conselheiros e diretores, considerados em conjunto, bem como as ações em
tesouraria, antes e após a conclusão da Oferta Global, assumindo a colocação da totalidade das Ações,
conforme definidos abaixo:

 Ações Antes da Oferta Global Ações Após a Oferta Global

Acionistas
Ações

Ordinárias
Capital Total

(%)
Ações (2)

Ordinárias
Capital Total

(%)
Ações (3)

Ordinárias
Capital Total

(%)

EIP Brazil Holding
LLC 48.092.228 14,39% 48.092.228 11,78% 48.092.228  11,47%
Morgan Stanley & CO. 24.152.652 7,23% 24.152.652 5,92% 24.152.652  5,76%
Marsico Capital
Management LLC 36.085.780 10,80% 36.085.780 8,84% 36.085.780  8,61%
Grupo  Itaú
Unibanco(4) 20.507.856 6,14% 20.507.856 5,02% 20.507.856  4,89%

Conselho de
administração 173.232 0,05% 173.232 0,04% 173.232 0,04%

Diretoria 2.779.592 0,83% 2.779.592 0,68% 2.779.592 0,64%

Ações em tesouraria 599.486 0,18% 599.486 0,15% 599.486 0,14%

Outras ações em
circulação (1) 201.763.448 60,38% 275.763.448 67,56% 286.863.448  68,42%

Total de ações 334.154.274 100,00% 408.154.274 100,00% 419.254.274  100,00%

________
Nota: A Companhia possui controle difuso e todas as suas ações, excluídas as ações em tesouraria e as ações detidas pela administração, compõem o seu free float.

Além disso, nenhum dos acionistas/quotistas (diretos ou indiretos), incluindo pessoas físicas, de (i) EIP Brazil Holding LLC; (ii) Morgan Stanley &
CO.; (iii) Marsico Capital Management LLC; e (iv) Grupo Itaú Unibanco S.A., detém, indiretamente, mais de 5% de ações representativas do capital
social da Companhia.

 (1)  Total de ações da Companhia excluindo ações detidas por acionistas com mais de 5% do número total de ações, ações detidas pelos membros do

[…]

entre a Companhia e os Coordenadores Contratados na página 73 deste Prospecto.

Exceto pela remuneração a ser paga em decorrência da Oferta, conforme previsto na seção “Informações
sobre a Oferta - Custos de Distribuição” na página 68 deste Prospecto, não há qualquer remuneração a ser
paga, pela Companhia, aos Coordenadores da Oferta Brasileira ou sociedades dos seus respectivos
conglomerados econômicos, cujo cálculo esteja relacionado à Oferta.

85

86

(Página intencionalmente deixada em branco)

86

87

CAPITALIZAÇÃO

A tabela abaixo apresenta o nosso endividamento de curto e longo prazo, derivados das nossas demonstrações
financeiras consolidadas, em 31 de dezembro de 2009, em bases efetivas e conforme ajustado para refletir o
aumento do capital social de R$925,0 milhões em 25 de março de 2010, em decorrência da emissão de novas
Ações nos termos da Oferta Global, sem considerar o exercício das Opções e o recebimento de recursos
líquidos estimados em aproximadamente R$891,4 milhões, após a dedução das comissões e despesas da
Oferta Global a serem pagas por nós.

Em 31 de dezembro de 2009 - (em R$ mil)
Efetivo % do Total Ajustado % do Total

Disponibilidades 1.424.053 N/A 2.315.416 N/A
Empréstimos e financiamentos  678.312 12,5% 678.312 10,7%
Debêntures  122.377 2,2% 122.377 1,9%
Endividamento de curto prazo 800.689 14,7% 800.689 12,6%
Empréstimos e financiamentos  525.443 9,6% 525.443 8,3%
Debêntures  1.796.000 33,0% 1.796.000 28,3%
Endividamento de longo prazo 2.321.443 42,6% 2.321.443 36,6%
Capital social 1.627.275 29,9% 2.552.275 40,3%
Ações em tesouraria (1.731) 0,0% (1.731) 0,0%
Reserva de capital e de outorga de opções de ações 318.439 5,8% 284.802 4,5%
Reserva de lucros 381.651 7,0% 381.651 6,0%
Patrimônio líquido 2.325.634 42,7% 3.216.997 50,7%
Capitalização total (1)  5.447.766 100,0% 6.339.129 100,0%
________
(1)  Corresponde à soma total do endividamento (empréstimos, financiamentos e debêntures) e total do patrimônio líquido. Não inclui obrigações com

investidores apresentado em demais contas a pagar.

87

88

(Página intencionalmente deixada em branco)

88

89

DILUIÇÃO

Considerando-se a subscrição de 74,0 milhões de Ações, ofertadas pelo Preço por Ação de R$12,50 “fixado
após a conclusão do Procedimento de Bookbuilding, tendo como parâmetro (i) a cotação das Ações na
BM&FBOVESPA, e (ii) as indicações de interesse, em função da qualidade da demanda (por volume e